
Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 3. 1

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 7 april 1937 kl. 1 e. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utshotts utlåtande nr 3, i anled
ning av väckt motion angående åtgärder till skydd i visst av
seende för egnahemshyggare.

I en inom andra kammaren vackt och till dess fjärde tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 118, av herr Ve Geer i Lesjöfors m. fl., har hemställts, 
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla örn utredning i syfte 
att genom statlig försäkring eller annan under statens medverkan vidtagen 
åtgärd skydda egnahemsbyggare mot de ekonomiska risker, de på grund av för
hållandena på arbetsmarknaden kunna löpa.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från statens egnahemssty

relse, försäkringsinspektionen och socialstyrelsen. Egnahemsstyrelsen hänvisar 
till att förevarande spörsmål torde komma att beaktas av 1936 års egnahems- 
utredning. Försäkringsinspektionen hänvisar till bilagt yttrande av svenska 
försäkringsföreningens sakkunnigenämnd, däri det framhålles, att en lösning 
av spörsmålet icke kan försäkringsmässigt vinnas. Socialstyrelsen hänvisar dels 
till ovannämnda egnahemsutredning och dels till den s. k. rationaliseringsutred- 
ningen.

Enligt vad utskottet inhämtat kommer rationaliseringsutredningen att till Utskottet. 
behandling upptaga frågan örn olika åtgärder till skyddande av egnahemsägare 
mot de ekonomiska risker, de på grund av förhållandena på arbetsmarknaden 
kunna löpa. Då spörsmålet kommer att beaktas även av 1936 års egnahemsut
redning, synes någon ny anhållan om utredning icke nu böra göras utan resul
tatet av pågående utredningar avvaktas.

Utskottet får alltså hemställa,

att motionen nr 118 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 april 1937.

På utskottets vägnar:
KARL MÄLER,

Närvarande: Heimar Mäler, Eriksson i Frägsta, Larsson i Julita, Jokansson 
i Öckerö, fru Björck, herrar Annér, Jonsson i Haverö* och Landgren*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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